
※百万円単位で四捨五入しているため、合計が一致しない場合があります。
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区分

制度

区分

業種

建設業
卸売業
小売業
サービス業

　その他

（単位：百万円、％）

うちコロナ（ゼロゼロ）

うちコロナ（緊急小口）

令和３年度 保証概況　

１件あたりの平均保証金額は、946万円（前年同期　1,732万円）、平均保証期間（件数ベース）は、62.6ヶ

月（前年同期　81.1ヶ月）となりました。

1

件　数

4,306      

金　額

323

8.8         

構成比

0.0
50.4
12.2

1.0         4             

11.4 

11.8        

地方銀行

0.553.2

11.7        
15.0 10.6        

37.0

2,573      

89.7

19.9

7.6         

37

657

件　数 金　額

3.8     

845

118                     

1,966      

件　数

205
13.0        

435
148 6.5         

9.0

7.2             

96.4 44.0

前年同期比

3.2

構成比

18.1

2.4

区分

2,201      

2,829      6.7         

286

26.6 

13.6 

36

4.1             

10.3        

前年同期比

365

41

647

3,216          

63               

（単位：百万円、％）
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78.7

令和３年度の保証承諾は、前年度に新型コロナウイルスの影響により申込が急増したことの反動もあり、1,711件

（前年同期比：16.9％）161億78百万円（同：9.2％）となりました。

ー 0.4
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条 件 変 更

15,733                

1,873                  

制度別では、新型コロナウイルスに対応する県制度（新型コロナウイルス感染症対応資金、新型コロナウイルス感染

症伴走支援資金、新型コロナウイルス感染症対策緊急小口資金）および協会制度（伴走支援型特別保証、事

業再生計画実施関連保証（感染症対応型））の合計が、569件、68億92百万円となり、コロナ関係の資金が

全体の42.6％を占めました。
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１． 保証承諾
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（単位：百万円、％）

以下
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以下

以下

超

〇

区分

業種

建設業

卸売業

小売業

サービス業

その他

（単位：百万円、％）
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55,527    93.9        28.1
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件　数 金　額
金融機関群 前年同期比 構成比
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件　数 金　額

うち繊維品工業 637         

前年同期比 構成比

保証債務残高は、15,733件（前年同期比：98.9％）1,975億50百万円（同：93.4％）となりました。

保証利用企業者は、10,004企業（前年同期　9,907企業）、1企業あたりの保証利用残高は、1,975万円

（前年同期　2,135万円）となりました。
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〇 条件変更承諾は、1,873件（前年同期比：100.1％）222億17百万円（同：101.1％）となりました。

〇

区分

業種

建設業

卸売業

小売業

サービス業

その他

（単位：百万円、％）

（単位：百万円、％）

11           172             299.8          11.4   

13.6 

14 245         39.0        16.2 

17       166         121.7      

その他 4         44           -             2.9

代位弁済は、118件（前年同期比：78.7％）、15億16百万円（同：89.7％）となりました。また、代位弁

済企業者数は55企業（前年同期 62企業）で、１企業平均代位弁済額は2,757万円（同2,725万円）と

なりました。
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３． 条件変更
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